КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Гимназия № 1»

ПРИКАЗ

от 07.05.2023 №265

О создании комиссии для
индивидуального отбора учащихся в 10
класс

В соответствии с Правилами приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Мурманска «Гимназия
№1»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать прием заявлений родителей обучающихся для поступления в 10 класс

технологического профиля и 10 класс гуманитарного профиля.
2. Довести информацию о сроках, времени, месте подачи заявлений и процедуре

индивидуального отбора до сведения учащихся, их родителей (законных
представителей) не позднее чем за 30 дней до начала индивидуального отбора:

2.1. Вивтюку Е.А., учителю информатики, разместить информацию о процедуре
конкурсного отбора в 10 класс на официальном сайте гимназии.

2.2. Классным руководителям 9-х классов довести информацию до сведения
обучающихся, родителей (законных представителей) на родительских собраниях.

2.3. Оразовой К.О., заместителю директора по ВР. разместить информацию на
информационном стенде гимназии.

3. Определить срок подачи заявлений в 10 класс (с приложением документов,
указанных в п.5.5. Правил приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г.Мурманска «Гимназия №1») - с 07 июня 2023г. по 30 июня 2023 г.

4. Утвердить состав комиссии для индивидуального отбора учащихся в составе:
Председатель комиссии - Оразова К.О., заместитель директора по ВР.
Члены комиссии:
Гусева Е.С., замдиректора по УВР;
Колупаева Ю.М., зам.директора по УВР.
Оразова К.О.., кл.рук. 9 В класса
Горбачева Е.Г., кл.рук.9 Б класса
Бабанкова Т.А., кл.рук. 9 А класса
Красавина М.В., учитель географии
Пучнина Е.В., соц.педагог
Маклакова О.М., учитель англ.яз.
Бутусова И.В., учитель англ.яз.
Малюгина Е.Г., учитель физ-ры

5. Осуществить индивидуальный отбор обучающихся, подавших заявление для
поступления в 10-й класс, согласно следующему графику.

№
п\п

Наименование мероприятия Сроки проведения

1. Прием заявлений на рейтинговый
отбор

7-30 июня 16-26 августа

2. Проведение экспертизы документов,
составление рейтинга

30 июня 26, 27 августа

3. Объявление списков учащихся,
рекомендованных к зачислению

30 июня 27 августа

4. прием оригиналов аттестата
учащихся, рекомендованных к
зачислению

ЗОиюня- 05 июля 28-29 августа

5. Издание приказа о зачислении в
10 класс

05 июля 30 августа

Время приема документов с 9.30 до 16.00, место приема документов - канцелярия.
7. Составить рейтинг обучающихся в соответствии с формой оценочной таблицы (п.5.8.

правил приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение г.Мурманска «Гимназия №1»),

8. Довести рейтинг обучающихся до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей) в день оформления протокола:
8.1. Оразовой К.О., заместителю директора по ВР, разместить информацию на

информационном стенде гимназии.
8.2. Вивтюку Е.А., учителю информатики, разместить информацию на официальном

сайте гимназии.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор гимназии М.А.Чистякова